Reglorns Sicfisnz

(Costituito con D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del & settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 4]}225 ) Qggetio: Autorizzazione a proporre opposizione al ricorso per

decreto ingiuntivo, notificate in wno all’afto di precetio m- data

Data o2 ’(,/ 6) [ ;201 ')‘ 07.06.2017, promosso dal dipendente sig. Mezzasahna Giorgio.
[ Incarico all’avv. Guglielmo Rustice.

sede dell’Ufficio del Commissaric Straordmamo

11 Dr. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n25 del 2832017, Commissaric

Stracrdinario dei Conscrzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa ¢

Messina), assistito 7. Giovagni Cosentini, nella qualita di Direttore Generale dell’Ente ¢ dal

Dott. G /\}O\‘hymm MUUDL{ , nella qualitd di secrretario verbalizzante;

VISTA La ]_ecrcre realonale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed m’secrazmm

VISTO i1 D.P.R.S. del 23.5.1997 pubblicato nella G.UR.S. n.49 del 6 settembre 1997, di
costituzione del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;
VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.UR.S. del 20 dicembre 1997 n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario 1. 160 del 25 dicembre 2011,
e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012; .
CONSIDERATO che le modifiche appoﬁate allo Statuto consortile harmo ntrodetto 1l principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; ' |
‘VISTA la circolare deﬂ’ASsessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Intervent InﬁastmmﬂaliQ Serviﬁio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono

state impartite disposizioni in crdine alla vigilanza e sul centrolio preventivo degli atti consortili

58




VISTA la disposizione n.22/17 Ris. in ordine alle modalitz di predisposizione di tutti gli afti
deliberativi; ~ . ! .
VISTA la proposta di deliberazione n. /{/{ del Zil é I[ 2@ [; di pari oggetto che forma parte

integrante e sostanziale alla presente deliberaziane, redatia dal Direttore generale e corredata dei

pareri di conformita tecnica e contabile; ivi contenuti;
Con il voto consultive favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

VISTO l'art.9 lettera £ dello Statuto Consortile,

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono Integraimente riportate e traseritte di:

- di propoire opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntive, notificato in une all’atio di
precetio i data 07.06.2017, promosso dal dipendente sig. Mezzasalma Giorgio ed assumnto
al protocollo comsortile al n. 5241 del 12.06.2017, con cuw il Conserzio di Bonifica n. §
Ragusa viene ingiunto-al pagamento dellz, spmma di - 2,646,221 olwe- i

iteressl. €

chilometrici;

. & affidare 'incarico a rappresentare questo Consorzio all’ Avy. Guglielmo Rustico del Forc:
di Modica, legale convenzionzaio del Consorzio,

- di inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui ail’art. 0. 63 del
R.D. 15/12/1933 n. Z16.

Letio, confermato e sottoscritto.

Il Segretario}_zzgﬂg alizzante Il Diretto
(Dott.Giovgijiﬁf i\URRIERI) (Dott.Giov
T . \\.

~h

\ fraordinario
i a\Mar giotta)
) B




CONSORZIO DI BONIFICA N8 RAGUSA

(D.P.R.5. 23 Maggio 1997)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

T

Ogeetto: Autorizzazione a proporre opposizione al ricorso per decreto mgiumtivo, notificato in uno
all’atto di precetto m. data 07.00.2017, promosso dal dipendente sig. Mezzasalma Giorgio. Incarico

aill’avv. Guglielmo Rustico.

IL DIRETTORE GENERALK

VISTG il ricorso per decreto mgiuntivo, notificato in unc all’atto di precetto in data 07.06.2017,

promosso dal dipendente sig. Mezzasalma Giorgio ed assunto al protocollo consortile al n. 5241 del

12.06.2017, con cui 1l Consorzio di Bonifica n. § Ragusa viene ingiunto al pagamento della somma
1 E2:646,21 oltreinteresst e rivalutazione per la mancat; corresponswnP delle mensilitd matt

CONSIDERATO che occorre proporre opposizione al decreto ingiuntive di cui sepra in quante la
procedura Intrapresa appare erronea, tenufo conto anche che la somma & stata richiesta al lordo, non
permettendo cost al Consorzio di adempiere ai propri obblight quale sostitute d’imposta e con gli

Enti previdenzali;

CHE ai superiori fini si reputa opportuno affidare ['incarico a rappresentsre questo Consorzio
all’ Avv, Guglielmo RLISUCO del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio di Bonifica n.

8 di Ragusa;
PROPONE

per le motivazieni di cul in premessa che qui si intendeno integralmente riportate e trascritte di:

di proporre opposizione ayverso il ricorso per decreto ingiuntivo, notificate in unc all’atto di
precetto in data 07.06.2017, promosso dal dipendente sig. Mezzasalma Giorgio ed assuato
al protocollo consortile al n. 5241 del 12.06.2017, con cui il Consorzio di Bomifica n. 8
Ragusa viene ingiuntc al pagamento delle somma di €. 12.646,21 olire interessi e
rivalutazione per la mancata comesponsione deile mensilita maturate e non percepite del
mesi di ottobre, novembre, 13 e dicembre 2016, gennaio e febbraio 2017 oltre i rimborsi

chilometrici :

di effidare ’incarico a rappresentare questo Consorzio all AW (Guglielmo Rustice del Foro
di Modica, legale convenzionato del Consorzio;

di mviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto- & o allart. o 63 de
R.D. 15/12/1933 n. 216.

IL D GENE
(Dotﬁ iof COSENTINI)




La suindicata proposta & corredata dai seguenti parert di conformita-che ne formano parte integraute
e sostanziale.

Si esprime parere tecnico mUEERBIOEIE favorevole

I Cépo Settore 5&,;%1 0 A@i}%\ Wj Dr./Ing. “’“‘&Lk Q\

[l Dirigente dell'Area_ 3t il Dr./Ig.

Si esprime parere di regolarita contabile g FisEes

1l Capg settore ragioneria

[ superiori pareri dovranno essere firmati dai rispettivi destinatari.




